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Strandgårdens kloakering  
udsat på ubestemt tid 

 
Foranlediget af rygter om at Strandgårdens kloakering skulle være udsat på ubestemt 
tid, rettede bestyrelsen for nylig henvendelse til Holbæk Forsyning, som kunne be-
kræfte forlydendet som værende rigtigt. Kloakeringen bliver ikke  gennemført som 
planlagt i 2014, men skubbes mindst til 2015, eller sandsynligvis endnu længere.  
 
Årsagen til forsinkelsen er de uventede store mængder regnvand, der  sendes til ren-
seanlægget i Holbæk, fordi regnvandet - trods alle gode hensigter herom - ikke bli-
ver separeret fra. Dette belaster renseanlægget i en sådan grad, at man er nødt til at 
begrænse tilgangen af spildevand. Derfor må Strandgårdens kloakering vente. 

 
At regnvand i det hele taget kom-
mer i kloakkerne, som fører det til 
renseanlægget, er et levn fra gam-
le dage. Fremadrettet er det me-
ningen, at det så godt som rene 
regnvand skal føres direkte til 
fjorden, mens kloakken udeluk-
kende skal udlede spildevand til 
rensning i renseanlægget. Meto-
den kaldes separatkloakering 
 
I Strandgården vil separatkloake-
ringen - når den en gang er gen-

nemført - foregå som det fremgår af illustrationen, d.v.s. at spildevandet pumpes til 
renseanlægget i Holbæk, mens det rene regnvand udledes til vore dræn og faskiner, 
hvorfra det føres til fjorden. 
 
Forsinkelsen vil nok glæde mange, da udgiften til kloakering for den enkelte parcel-
ejer naturligvis udskydes tilsvarende.  Spørgsmålet er blot, om ikke det er som at 
tisse i bukserne, for vi slipper jo ikke for udgiften i det lange løb, og den bliver hel-
ler ikke mindre. Hvis man desuden går med tanker om at sælge sin ejendom i den 
mellemliggende tid, kan udsættelsen nemt bevirke, at potentielle købere holder sig 
væk. For når størstedelen af landets sommerhusområder en gang er kloakeret, så skal 
der ganske særlige grunde til, at man køber sommerhus i et område, som ikke er det. 
 
Bestyrelsen holder naturligvis nøje øje med sagen og vil løbende orientere medlem-
merne om dens videre forløb. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
 

Læs mere om ”separatkloakering”, på side 18 

Faskine Til fjorden 

GF Strandgården ... en gang i fremtiden 
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Strandgårdsbladets Petanqueturnering 2013 
 

Trods en dyster vejrudsigt, med løfte om efterårsstorm, kunne Strandgårdsbladets 
årlige petanqueturnering afholdes lørdag d. 31. august, uden vejrmæssige proble-
mer, bortset fra nogle få stænk. 
 
Som ved tidligere turneringer havde vi valgt at have en ekstern (ikke herboende) 
dommer, idet Ole Søager fra Løserup igen havde stillet sig venligst til rådighed.  
 
Deltagerantallet var desværre ikke overvældende, selv om tilmeldingsfristen først 
udløb ved spillets start, kl. 10,00. 16 spillere, d.v.s. 8 hold, blev det til, og kampe-
ne afvikledes i den sædvanlige hyggelige stemning. Årsagen til den lidt beskedne 
deltagelse var sandsynligvis, at turneringen blev afholdt sent i sæsonen, og der er 
enighed blandt deltagerne om fremover at lægge datoen noget før.  
 

Kampene blev afviklet i spænding til sidste kast, og vinderholdet blev 
  

Bent Christiansen (Øst 11) og   
Eskild Johansen (Øst 21) 

 
tæt efterfulgt af 

 
Evelyn og Tom Frank (Øst 36) 

 
Stort tillykke til dem alle  

og tak fordi I ville være med. 
 

Med de bedste hilsener 
Redaktionen 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Der afhentes  

STORSKRALD  
i uge 41 (7. til 11. oktober) 

 
For at få hentet storskrald og haveaffald, skal man ringe og tilmelde sig 

direkte hos firmaet Axel Hansen Transport A/S 
 

Tilmeldingen skal ske på tlf. 59 43 30 99, senest torsdag, d. 3. oktober. 
 

Kun storskrald og haveaffald, der er tilmeldt vil blive hentet.  

Husstandsomdelte reklamer, eller hvad ? 
 
I sidste nummer af Strandgårdsbladet viderebragte vi et løfte fra FK Distribution A/S 
om, at GF medlemmer med helårsadresse her fremover ville få reklamerne husstands-
omdelt på lige fod med alle andre helårsbeboere i omdelingsområdet. Her skal bemær-
kes, at indlægget i Strandgårdsbladet var sendt til og godkendt af firmaet. 
 
Herefter fulgte en lang udveksling af mails, telefonsamtaler, fotokopiering og frem-
sendelse af medlemmernes dokumentation for helårsbopæl, udarbejdelse af medlems-
lister, m.m. Alt dette desværre uden resultat, idet reklamerne stadigvæk ikke blev hus-
standsomdelt. 
 
På ny måtte vi have fat i distributionsfirmaet, som igen lovede bod og bedring og ville 
kontakte HAV (Venstrebladet), der står for omdelingen. Resultatet var noget af en 
skuffelse, idet HAV har vist sig at være diametralt uenige i, at beboere i sommerhus-
områder, hvad enten de har helårsbopæl på adressen eller ej, skulle være berettigede 
til husstandsomdeling. Og endnu mere skuffende, at distributionsfirmaet - uagtet deres 
tidligere løfter og forsikringer - nu vender på en tallerken og meddeler, at det er HAV, 
der bestemmer. Altså ingen husstandsomdeling af reklamer i Strandgården. 
 
Heldigvis har to friske GF medlemmer i hhv. Øst og Vest:  
 

Keld Christensen   Øst 25 og  
Bjarne Jeppesen (Jobbe) Vest 16  

 
nu taget sagen i egen hånd og aftalt med buddet, at reklamerne til samt-
lige fastboende fremover leveres på deres ovenstående adresser. Her vil 
der blive opstillet to kasser, hvor GF’s fastboende medlemmer fremover 
kan hente reklamerne. 
 
Stor tak til de to, som i forvejen udfører  en del fr ivilligt arbejde for  os alle 
og nu også vil gøre det muligt for GF’s fastboende medlemmer at få reklamer-
ne. 
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Haven i September 

 
September måned starter efter en varm og tør sommer. Det har betydning for de ting 
der sker i haven, da det bliver svært at plante blivende ting i jorden, såsom buske, 
træer og diverse frugt afgrøder uden der kommer en del vand. Her snakker vi 40-50 
mm og så skal der vandes alligevel. 
 
Derimod kan krukkerne fornys med de blomstrende efterårs varer så-
som: Hebe, lyng, krysantemums og asters. Der er også god mulighed 
for fornyelse med de sentblomstrende stauder og her kan nævnes solhat, 
havefuchsia, hortensia som gode planter der blomstrer fantastisk længe. 
 
September måned er også tiden til at lægge løg. De er ikke så afhængig af fugt i jor-
den, da de først skal blomstre til næste år, så her er der rig mulighed for udfoldelse. 

 
De tidligst blomstrende løg er erantis, vintergækker, krokus, hyacinter 
og scilla. De afløses af de første tulipaner, samt narcisserne altså på-
skeliljer. Her må vi huske, at der er et meget stort udvalg af både tidligt 
og sentblomstrende og der findes variationer fra de helt enkle lave til 
de høje meget pompøse dobbelte. 

 
Af de mere specielle løg findes kejserkroner, som findes i gule og orange og som er 
gode at plante, hvis man har problemer med mosegrise. De bryder sig ikke om lug-
ten som løget/planten udskiller og holder sig derfor væk. Der findes også store pryd-
løg i forskellige farver, som er rigtig flotte sammen i klynger. 
 
Man kan nå at så græs endnu, hvis der er behov for dette, men her skal der vandes 
efter såning og indtil græsset er spiret, hvilket det vil gøre indenfor ca. en uge med 
de temperaturer vi har i øjeblikket. 
 
Hvis rhodedendron og hortensia der er plantet i bede i jorden sover, så skal de van-
des, da begge dele har overfladiske rødder. 
 
Så er der roserne. De skal have klippet hoveder af og man skal evt. 
bekæmpe mod begyndende meldug. Meldug bliver tit et problem, 
når roserne mangler vand, da svampen trives i varme. Det er også et 
godt tidspunkt, at bestemme sig for evt. nye sorter, da mange plan-
teskoler har blomstrende roser, så man kan dufte og bedømme far-
ver mm. Dog vil jeg anbefale, at man først planter roser i oktober.  

Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

Det kan også være et godt tidspunkt, at bedømme om rosernes pode-
sted er kommet over jorden. De sidste  2 år er mange roser  udvintret  
og da  kan det være  en  af årsagerne.  Hvis podestedet er synligt, så 
kan man enten grave roserne længere ned eller tilføre mere jord, så det 
dækkes igen. 
 
Hvis man vil eksperimentere med selv at lave planter, kan man normalt tage en del 
frø her i september måned. Frøene skal tørre godt før de gemmes i papirsposer og så 
har man fornøjelse til mange timer. De 2 årige planter kan man typisk så nu, så de 
når at spire frem inden vinteren og de vil så blomstre allerede næste år. 

 
I slutningen af måneden bør man typisk flytte sine sarte krukker ind og 
grave georgine- og gladioliusknolde op, så de kan opbevares frostfrit om 
vinteren. Disse løg tåler ingen former for frost og vil rådne, hvis de får det. 
 

Hvis man har plantet større træer og buske indenfor de sidste to år, kan det være 
nødvendigt at vande dem. Da en del planter dør pga. vandmangel i skrivende stund. 
Det er her vigtigt, at vande med en rimelig stor mængde vand over et par timer. Det 
kan gøres ved hjælp af en siveslange eller en stor spand, som man borer et lille hul 
eller to i og sætter ved træet / planten, fuld af vand. Så vil vandet langsomt sive ned i 
jorden og derved give planten tid til at opsuge det. 
 
Med venlig hilsen 

Lone Vive 
Gartnergården 
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GF’s  Budgetstatus pr. 28. august 2013 

         Budget pr.  28.08.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 88.000 98,2 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.000 98,2 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 917 30,6 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0 300 0,0 

Diverse 0  0,0 

I alt 119.000 111.217 93,5 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 28.000 2.221 7,9 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 5.655 37,7 

Fællesarealer 30.000 9.112 30,4 

Badebro - driftsudgifter 8.000 3.250 40,6 

Møder og generalforsamlinger 4.000 4.600 115,0 

Kontor og EDB 1.500 2.200 146,7 

Hjemmeside 4.500 2.902 64,5 

Forsikringer 4.100 4.098 100,0 

Gebyrer 200 10 5,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300 1.166 388,7 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400  0,0 

Diverse  1.000 920 92,0 

    

I alt 119.000 36.134 30,4 
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Bemærkninger til budgetstatus 
 
Ved udgangen af august ser regnskabet stadig yderst fornuftigt ud, idet vi har været 
forskånet for ikke budgetterede udgifter.  
 
I skrivende stund mangler vi stadig indbetaling af medlemskontingent og drænbi-
drag fra to parceller. Efter reglerne i grundejerforeningens vedtægter om betalings-
frister er de tilgodehavende beløb nu oversendt til advokat med henblik på inkasso. 
 
Med venlig hilsen 
Jonna 

Vedvarende adresseændring skal meddeles bestyrelsen 
  

Husk venligst - i din egen interesse - at meddele evt. flytning af din helårsadresse 
til bestyrelsen. Dette er der flere gode grunde til:  
 
Først og fremmest er det vigtigt, at bestyrelsen om nødvendigt, f. eks. hvis der i dit 
fravær sker noget med din ejendom, som du bør have besked om, altid kan kom-
me i forbindelse med dig. 
 
En anden god grund til at bestyrelsen skal have din korrekte adresse er, at den 
postbesørgede årlige opkrævning af kontingent og drænbidrag ellers ikke kan nå 
frem til dig, hvorefter beløbet, efter et par rykkere, overgår til inkasso, med unø-
digt besvær for bestyrelsen og et dyrt rykkergebyr for dig selv. 
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Prisen på brænde stiger markant! 
 
Skatteministeriet påtænker at indføre en ”forsyningssikkerhedsafgift”, som i givet 
fald vil medføre, at det bliver væsentligt dyrere at fyre med brænde. 
 
Afgiften er i øjeblikket til høring og vil - hvis den vedtages - være fuld indfaset i 
2020, hvor den iflg Dansk Skovforening vil medføre, at bøgebrænde stiger ca. 80%, 
gran- og fyrrebrænde stiger  ca. 100%  og sankebrænde af bøg, stiger  ca. 140 % . 
 
Der er dog lidt trøst at hente. Der indføres nemlig en ”bagatel-grænse”, som siger, at 
afgiften ikke gælder for sælgere af brænde, som sammenlagt ikke sælger brænde for 
mere end 10.000 kroner årligt og den enkelte leverance ikke overstiger 1.000 kroner. 
Det gælder derfor om at finde sit brænde hos en mindre producent, som holder sig 
under disse grænser. 

MS 
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Odsherred Dykkerklub hilser på 
 

Strandgården har fået en henvendelse fra Odsherred Dykkerklub, som spørger, om  
klubbens medlemmer kunne få lov til at dykke fra Strandgårds strandareal, 4 - 6 gan-
ge årligt, i undervisningsøjemed for deres yngre medlemmer. Dette skulle i så fald 
foregå ved udstykningens østlige skel, for enden af stien, med adgang fra kæden. 
 
Bestyrelsen ser positivt på forespørgselen, 
ikke mindst fordi stranden er offentlig.  
Imidlertid medbringer dykkerne en del nød-
vendigt udstyr, som nødvendiggør kørende 
adgang helt til vandet for et enkelt køretøj, 
hvilket som bekendt kræver bestyrelsens til-
ladelse. Dette anser vi ikke for at være noget 
problem, når det ikke sker oftere og ad stien, 
d.v.s. ad samme vej som GF’s medlemmer 
før i tiden brugte for at komme til den senere 
nedlagte bålplads. 
 
Det er dog en forudsætning for at dykkerklubben kan dykke fra Strandgårdens 
strandareal, at dybden viser sig at være tilstrækkelig. Dykkerklubbens formand Stig 
Lyngby fra Vig har godt nok været på besøg, men vandstanden den pågældende 
dag var meget lav og dybden derfor ikke normal. Forholdene skal derfor undersøges 
nærmere. 
 
Projektet indeholder også nogle spændende perspektiver for Strandgårdens egne 
medlemmer, ikke mindst den yngre generation, som muligvis vil finde aktiviteten 
interessant. I den forbindelse påpeger Stig Lyngby, at dykkerklubben gerne modta-
ger nye medlemmer. 
 
Bestyrelsen har lovet dykkerklubben at viderebringe deres hilsen til Strandgårdens 
medlemmer og høre om nogen har bemærkninger til deres eventuelle besøg. 
 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Husk venligst at holde din hund i snor og medbring i hvert fald 
poser. Her for et par uger siden var der igen efterladt en 
”hilsen”, denne gang nærmest midt på badebroen. Det kan vi 
simpelthen ikke være bekendt over for hinanden. 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

 
… thurui kunu sina tanmakar but – KUML 2 

 
(fortsat fra august-nummeret) 
 
Danerne i strid med Europas supermagt – Carolus Magnus versus Godofrid 
Mere fast grund under fødderne har vi, når vi vender os mod frankerriget. Hernede hav-
de man ikke blot et vist kendskab til danerne, man skrev også krøniker, årbøger mv., 
der nævnte frankernes og frisernes kontakter med de krigeriske daner. Det var ikke kun 
Gregor af Tours, der fortalte, men også en anden biskop Vernantius Fortunatus af Poiti-
ers (d. 609), der omtaler Ejderen som danernes sydgrænse, samt at danerne og deres 
naboer sachserne ca. 565 sammen foretog et togt til Frisland. 
 
I de Frankiske Rigsannaler fortælles en del om årene fra ca. 775 til 829, og i den lærde 
hofmand Einhards skildring af Karl den Stores liv og gerninger (742-768-814, kejser 
fra 800) er der også en del at hente mht. forholdet mellem Karl og kong Gudfred. Ein-
hard (770-840) var knyttet til Karls hof og skrev sin beretning (ca. 830) efter Karls død 
i 814. I årevis var der strid mellem Karl og Gudfred, uden at de dog mødtes personligt 
på slagmarken. Et resultat af stridighederne var Karls grundlæggelse af den befæstede 
by Esesfelth (nu Itzehoe) ved Elben-bifloden Stør. Byen, der lå syd for Ejderen, skulle 
imødegå eventuelle angreb fra Gudfreds daner. 
 
Gudfred kan ikke have været en eller anden sønderjysk små- eller næssekonge, når man 
ser den ganske respektfulde behandling Karl gav ham. Meget tyder på, at Gudfred har 
hersket over et pænt stort og stærkt rige, måske svarende til det middelalderlige Dan-
mark - sydpå til Ejderen og inkl. Skånelandene. Det nævnes f.eks. i frankiske annaler, 
at Gudfred sendte en flåde på 200 skibe til Frisland for at kræve skat. Både han og Karl 
anså Frisland for at være dem skatskyldige. Men måske var det nu snarest sådan, at det 
var danske vikingehøvdinge, der beherskede området. 
 
Selvom Einhard kalder Gudfred for ”opblæst og pralende”, røber han dog, at man tog 
sagerne meget alvorligt ved Karls hof. Da Gudfred truede med at komme til Karls resi-
densstad Aachen med en flåde på 200 skibe, vakte truslen en ikke ringe frygt hos fran-
kerne. Et angreb af den størrelse anså de altså ikke for umuligt, og de havde det handi-
cap, at de ikke selv rådede over nogen flåde af betydning. Det er faktisk nærliggende, at 
Karl løste problemet ved at lade en dansker snigmyrde Gudfred i 810. 
 
Meget tyder altså på, at der længe før år 800 var etableret et kongerige  her i landet. Af 
den stamme, der kaldtes danerne. Hvem de var, ved vi strengt taget ikke. Om de som 
erobrere trængte ind i landet en gang i den krigeriske periode 400-500, eller om det var 
en af de stammer, der længe havde boet i landet, og som det lykkedes at opnå overher-
redømme over  Sydskandinavien i årtierne omkring 500.  Det er vel ikke helt utænke- 
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ligt, at der i den meget urolige tid var fremstået en daner-pendant (i mindre format) til 
Alexander den Store eller Napoleon, og at det var ham, der havde overvældet de andre 
stammer, så danerne kunne opnå deres overmagt. 
 
Eftersom alt henligger i absolut forhistorisk mørke er det ikke til at sige hvad, der ske-
te, men fundene viser, at der efter alt at dømme indtrådte en lang, fredelig periode ef-
ter år 500, som danerne kan have brugt til at konsolidere deres magt. Ifølge Jordanes 
og Prokopios havde danerne presset herulerne ud fra deres hjemland, som meget vel 
kan være noget af Danmark. Tidligere var en masse jyder og angler (fra Slesvig) dra-
get vesterud for sammen med sachserne at overtage Britannien, efter at romerne havde 
forladt øen i 400-tallet for bl.a. at bekæmpe hunneren Attila og hans hær. 
 
At riget senere blev splittet i flere riger er meget sandsynligt. Det kendes i høj grad fra 
frankerriget i merovingertiden (481-750) og andre steder. En sådan opsplitning skete 
oftest i form af arvedelinger. Fra historisk tid kendes den berømte deling af Danmark 
med Svend, Knud og Valdemar i 1154, indtil Valdemar blev enekonge i 1157. 
 
Der kan fortælles meget mere om rigsdannelsen i Sydskandinavien i årene mellem 
500 og 750, altså den rigsdannelse, der endte med det danske kongerige, som det pri-
mært kendes fra middelalderen, men denne gamle epoke lades helt uomtalt i ”Da Dan-
mark blev til”-projektet, der vist også primært skal markedsføre de forskellige museer 
og andre institutioner, der medvirker. Og som jeg ønsker alt godt. Jeg synes bare ikke, 
at det er rigsdannelsen, som sådan projektet handler om. Desværre. 

Karl den Store var ikke ene om at grundlægge en by ved Jyllands rod. I 808 plyndrede kong 
Gudfred den slaviske handelsby Reric og flyttede købmændene derfra til handelspladsen ved 
Haddeby Nor, og forvandlede handelspladsen til en rigtig by, der med tiden blev den vigtigste 
by i Norden, indtil den blev ødelagt af norske vikinger i 1066. I 850 fik Ansgar her lov af kong 
Horik at bygge den første kirke i det danske rige. Billedet viser den 1300 m lange halvkreds-
vold, der omgav byen fra ca. 950. Øverst i billedet ses Slesvig, som overtog Hedebys rolle. 
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Maskincenter Sjælland A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 55 70 20 10 

www.maskincentersjaelland.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar, sæsonen igennem ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot forårsgave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Maskincenter Sjælland  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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Hvorfor skal regnvand ”separatkloakeres” ? 
  
Som det fremgår af indlægget om kloakering på side 3, er Strandgårdens kloakering 
blevet væsentligt forsinket, idet større områder i kommunen ikke er blevet separat-
kloakeret i det tempo, det var meningen. Dette medfører at renseanlægget i Holbæk 
modtager betragtelige mængder regnvand, som renseanlægget ikke er dimensioneret 
til. Men hvad er  ”separatkloakering”  så egentlig ? 
 
Der findes to kloaksystemer. Et (”gammeldags”) fælleskloakeret 
system og et nyere separatkloakeret system. I det fælleskloakerede 
system udledes spildevand og regnvand i ét og samme kloakrør. I 
det separatkloakerede system, som vi før eller senere også skal 
have i Strandgården, føres spildevandet via kloakken til rensean-
lægget i Holbæk, mens regnvandet bortledes som hidtil, d.v.s. via dræn og faskiner 
og videre ud i fjorden.  
 
Ulempen ved at bortlede spildevand og regnvand igennem det samme kloakrør er 
først og fremmest, at man derved renser væsentligt mere vand end nødvendigt, idet 
regnvandet i forvejen er stort set rent. Det koster både tid og penge og stiller øgede 
krav til kapaciteten på renseanlægget. 
 
Med venlig hilsen 
MS 
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Holbækvej 68,  Undløse 
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93 
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Badebroen tages op  

lørdag d. 28. september, 
hvor vi mødes ved broen, kl. 09,30   

 
starter med en kop kaffe, en lille skarp til ganen -  

Og går i gang ! 
 
Vi plejer at være færdige ca. kl. 13,00 og slutter af med en god frokost, 

sponsoreret af Strandgårdsbladet. 
 

Tilmelding (af hensyn til frokosten)  
bedes ske til  Mario, på tlf. 40 58 04 44 

 
Vi hilser også meget gerne på nye ansigter 

 
Flere af os, som har været med lige siden badebroen blev opført tilbage i 2007, 

har efterhånden nået en moden alder og trænger snart til at blive afløst ! 
 


